R E Q U E R I M E N T O  Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar descontos escalonados no valor do IPTU para aposentados e pensionistas, sobretudo para aqueles em situação de vulnerabilidade social e econômica, bem como que tal escalonamento de descontos considere o valor do benefício recebido por meio da aposentadoria ou da pensão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/jpq